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یک جایزه اسپانیایی 
برای »فروشنده«

بخش فرهنگی- فیلم »فروشنده« برنده جایزه بهترین 
فیلم هیئت داوارن جوان شصت و یکمین جشنواره فیلم 

سمینس در شهر وایادولید اسپانیا شد.
به گزارش خبرآنلاین، »فروشنده« در بخش غیر رقابتی 
همه  بين  از  جوان  داوران  داشت.  حضور  جشنواره  این 
فيلم‌هاى بخش‌هاى رقابتى و غير رقابتى، »فروشنده« را 

به عنوان فيلم منتخب خود اعلام كردند.
جشنواره بین‌المللی فیلم سمینسی)Seminci( یکی از 
اروپا به شمار می‌رود که هر  قدیمی‌ترین جشنواره فیلم 

سال در وایادولید اسپانیا برگزار می‌شود.
این جشنواره از بیست و دوم تا بیست و نهم ماه اکتبر )اول 

تا هشتم آبان ماه( در اسپانیا برگزار شد.
هفتمین ساخته فرهادی در ماه‌های گذشته برنده جوایز 
بهترین  و  فیلمنامه  بهترین  جایزه  جمله  از  مختلفی 
نگاه  از  فیلم  بهترین  جایزه  از جشنواره کن،  مرد  بازیگر 
تماشاگران جشنواره آمستردام، اولان‌باتور و بمبئی، برنده 
جایزه بهترین فیلم جشنواره مونیخ و برنده جایزه هوگوی 
نقره‌ای جشنواره فیلم شیکاگو شده است. اکران این فیلم 

در سینماهای ایران ادامه دارد.

مرادخانی پاسخ داد:

تکذیب شایعه استعفا از 
معاونت هنری

ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  هنری  معاون  فرهنگی-  بخش 
اسلامی با رد شایعه استعفای خود از این سمت از تلاش 
معاونت هنری و اداره کل هنرهای نمایشی برای گسترش 

تعاملات بین المللی تئاتر ایران سخن گفت.
به گزارش مهر، معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دوشنبه دهم آبان ماه در حاشیه برگزاری نشست مدیران 
تئاتر غرب آسیا در پاسخ به خبرنگار مهر مبنی بر اینکه 
و  فرهنگ  سازمان  و  نمایشی  هنرهای  کل  اداره  چرا 
ارتباطات اسلامی از مدیران تئاتر کشورهای اروپایی دعوت 
تئاتر غرب  از مدیران  با دعوت  ما  داد:  توضیح  نکرده‌اند، 
آسیا کار را  شروع کردیم و رویکردمان این است که درباره 
تئاتر به عنوان امری جهانی بیشتر کار کنیم. فکر می کنم 
جغرافیای غرب آسیا به دلیل اشتراکات فرهنگی که میان 
این کشورها وجود دارد می تواند اولین قدم در راستای این 
تعاملات فرهنگی هنری باشد و امیدوارم بتوانیم در سال 
های آینده شاهد برگزاری نشست های بیشتری با مدیران 

تئاتری سایر کشورهای دنیا باشیم.
وی ادامه داد: البته ما دعوت های مختلف دیگری داشتیم 
که دوستانی از کشورهای گرجستان و روسیه نیز در این 
نشست حضور پیدا کنند اما متاسفانه نتوانستند در این 
با  امیدواریم  حال  هر  به  باشند.  داشته  حضور  ها  برنامه 
آمدن افرادی از کشورهای غرب آسیا راه را برای کارهای 
بیشتر و گسترده تر باز تر کنیم. البته گفتگو در این زمینه 
ها هرچه قدر بیشتر اتفاق بیفتد برای تئاتر ما مفید است و 
فکر می کنم اساسا تئاتر باید وارد دنیای جدیدی شود که 
این موضوع با نگاه ویژه به مسائل پژوهشی و پیدا کردن 
جایگاه تئاتر ایران در مختصات تئاتر جهان می تواند امکان 
ظهور و بروز پیدا کند. مرادخانی درباره شایعه استعفای 
وی از سمت معاونت هنری تصریح کرد: این موضوع به 
حرف  چنین  دانم  نمی  من  و  ندارد  صحت  عنوان  هیچ 
هایی از کجا آمده که دوستان رسانه ای آن را مطرح می 
کنند. بعضی‌ها مسائلی از این دست را مطرح می کنند که 
فضای موجود دچار حاشیه شود. آقای صالحی سرپرست 
فعلی وزارت ارشاد و آقای صالحی امیری گزینه پیشنهادی 
دوستان  از  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  برای  دولت 
بسیار خوب ما هستند و در زمینه‌های مختلف هنر نیز با 
هم جلساتی را برگزار کردیم که من خدمت ایشان مسائلی 
را مطرح کردم که بتوانیم کارهایی را ان‌شاءلله پیش ببریم.

»دکتر استرنج« جدیدترین 
ابرقهرمان پرفروش

در  استرنج«  »دکتر  ابرقهرمانی  فیلم  فرهنگی-  بخش 
 86 چشمگیر  فروش  به  بین‌المللی  نمایش  هفته  اولین 
»دکتر  ورایتی،  گزارش  به  یافت.  دست  دلاری  میلیون 
استرنج« که جدیدترین فیلم از محصولات استودیو مارول 
کمپانی دیزنی است یک هفته پیش از اکران در سینماهای 
در  است،  رفت  پرده  روی  به  بین‌الملل  گیشه  در  آمریکا 
اولین هفته نمایش خود در 33 کشور، فروش 86 میلیون 
دلاری را رقم زد. فروش آغازین 86 میلیون دلاری »دکتر 
استرنج« که چهاردهمین فیلم در دنیای مارول محسوب 
مورچه‌ای«،‌  »مرد  فروش  از  درصد   50 حدود  می‌شود، 
37 درصد بیش از »نگهبانان کهکشان« و همچنین 23 
سرباز  آمریکا:  »کاپیتان  آغازین  فروش  از  بالاتر  درصد 
زمستانی« است و با توجه به این که »دکتر استرنج« در 
مارول  داستان‌های مصور  دیگر شخصیت‌های  با  مقایسه 
اولیه بسیار  این میزان فروش  کمتر شناخته شده است، 
قابل توجه است. »دکتر استرنج« به کارگردانی »اسکات 
دریکسون« و با نقش‌آفرینی »بندیکت کامبربچ« در نقش 
اصلی در آخر هفته میلادی که گذشت اکران خود را در 
کشورهایی چون فرانسه، بریتانیا، ایتالیا، آلمان، مکزیک، 
کره و هنگک‌نگ آغاز کرد و در همه این بازارها در صدر 

گیشه فروش قرار گرفت.

آن‌ها که به دور نهایی 
جوایز ادبی فرانسه راه یافتند

بخـش فرهنگـی- اسـامی نامزدهـای بخـش نهایی 
جوایـز ادبـی »گنکـور«،‌ »مدیسـی« و »رنـودو« ۲۰۱۶ 

شـد. اعلام 
بـه گزارش ایسـنا، »فرانس تـی‌وی اینفو« نوشـت: جوایز 
ادبـی کشـور فرانسـه بـه دور پایانـی خـود رسـیده‌اند و با 
اندکـی فاصلـه از معرفـی برنـده جایـزه »فمینـا« ۲۰۱۶، 
نـام راه‌یافتـگان بـه مرحلـه نهایی سـه جایـزه »گنکور«، ‌ 

»مدیسـی« و »رنـودو« نیـز اعلام شـد.
هیـات داوران جایـزه »گنکور« که مهم‌تریـن جایزه ادبی 
کشـور فرانسـه لقـب دارد، از میـان هشـت نامـزد اولیـه، 
چهـار نویسـنده را بـه مرحلـه نهایـی فرسـتادند. برنـده 
نهایـی »گنکـور« ۲۰۱۶ روز سـوم نوامبـر )۱۳ آبان‌مـاه( 
همزمـان بـا معرفـی برنـده جایـزه »رنـودو«، مشـخص 

می‌شـود.
»گائـل فـای« بـا کتـاب »کشـور کوچـک« کـه موفـق 
نشـده بـه فهرسـت نهایـی نامزدهـای جایـزه »رنـودو« 
راه پیـدا کنـد، یکـی از فینالیسـت‌های »گنکـور« اسـت. 
او در ایـن دوره بـا »کاترین کاسـت« نویسـنده »دیگری 
سـتایش می‌شـد«، »رژی ژافرت« با کتـاب »آدم‌خوارها« 
نویسـنده رمـان »ترانـه شـیرین«  و »لیال سـلیمانی« 

رقابـت می‌کنـد.
جایـزه »گنکـور« در سـال ۲۰۱۵ بـه رمـان »قطب‌نمـا« 
نوشـته »ماتیـاس انـارد« اعطا شـد. ایـن جایـزه اولین‌بار 
گنکـور«  »ادمـون  و  از سـوی »ژول«  در سـال ۱۹۰۳ 
راه‌انـدازی شـد. اگرچـه برنـده ایـن جایـزه تنهـا مبلغـی 
جایـزه  امـا  دریافـت می‌کنـد،  یـورو  معـادل ۱۰  ناچیـز 
غیررسـمی »گنکـور« کـه فـروش بـالای رمان برنـده را 
بـرای نویسـنده‌اش بـه ارمغان مـی‌آورد، بسـیار باارزش‌تر 
از جایـزه اصلـی اسـت. گفتـه می‌شـود اثـر برنـده جایـزه 
»گنکـور« بیـن ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار نسـخه در بـازار فروش 

داشـت. خواهد 
از برنـدگان سرشـناس ایـن جایـزه می‌تـوان از »مارسـل 
پروسـت« در سـال ۱۹۲۹، »سـیمون دوبـووار« در سـال 
۱۹۵۴ و »پاتریـک مودیانـو«، برنـده نوبـل ادبیـات سـال 

برد. نـام   ۲۰۱۴
****

آن‌هـا زن هسـتند،  از  تـن  رمان‌نویـس کـه سـه  پنـج 
فهرسـت نامزدهـای نهایـی جایـزه »رنـودو« را تشـکیل 
می‌دهند. نام نویسـندگانی چون »سـرژ جانکـور«، »لارن 
ماوینیـه« و »گائـل فای« که بـه دور دوم ایـن رقابت راه 
پیـدا کـرده بودنـد، ‌در میـان برگزیـدگان نهایی به چشـم 

نمی‌خـورد.
نامزدهـای نهایـی »رنـودو« ۲۰۱۶، »آدلایـد دو کلرمون 
ـ تونـره« )آخریـن نفر مـا(، ‌ »رژی ژافـرت« )آدم‌خوارها(، 
»سـیمون لیبراتی« )دختـران کالیفرنیا(، »یاسـمینا رضا« 
)بابـل( و »لیال سـلیمانی« )ترانه شـیرین( هسـتند که از 
میـان آن‌هـا »ژافرت« و »سـلیمانی« برای کسـب جایزه 

»گنکـور« هـم رودرروی هـم قـرار گرفته‌اند.
منتقـد  چنـد  توسـط   ۱۹۲۶ سـال  در  »رنـودو«  جایـزه 
هنـری در تکمیـل جایـزه‌ »گنکـور« راه‌انـدازی شـد و به 
نویسـنده‌ای که جایـزه‌ ادبی بزرگی دریافت نکرده اسـت، 
اعطـا می‌شـود. »ژولیـن کـراگ« تنهـا نویسـنده‌ای بـود 
کـه در سـال ۱۹۵۱ بـا وجود آن‌کـه برای کتاب »سـاحل 
جزیـره‌ سـرت« موفـق بـه کسـب ایـن جایـزه شـد، از 

دریافـت آن خـودداری کـرد.
*****

جایـزه ادبـی »مدیسـی« نیـز هفـت رمان فرانسـوی و 
هشـت اثـر خارجـی را در فهرسـت نامزدهـای نهایـی 
ایـن دوره جـای داده اسـت. برنـده پایانـی ایـن رقابت 
ادبـی روز دوم نوامبـر )۱۲ آبان‌مـاه( مشـخص خواهـد 

. شد
»خشـونت گرمسـیری« رمانی از »ناتاشـا آپانـا«، »تاریخ 
از  نـو«  »جوانـی  آدگای«،  »اسـتفن  نوشـته  شـیرمرد« 
»نیـکلاس آی‌دیـر«، »لاتیتیـا یـا مـرد پایانـی« بـه قلم 
»دنیـس  نوشـته  خـوب«  «پسـر  جابلونـکا«، ‌  »ایـوان 
میشـلیس«، »یـک بـازی« کتابـی از »سـلین مینـارد« و 
»برانسـون« رمـانِ »آرنائـو سـاینارد« بـه مرحلـه نهایـی 
پیـدا  راه   ۲۰۱۶ »مدیسـی«  فرانسـوی  رمـان  بخـش 

کرده‌انـد.
در بخـش رمـان خارجی هم هشـت رمـان »آنا« نوشـته 
»نیکولـو آمانتیتـی«، »مـردی بـا اعتقـاد کـم« نوشـته 
»نیـکلاس باتلر«، »هسـته سـفید« نوشـته »کریسـتوف 
»انـدا  نوشـته  کوچـک«  قرمـز  »صندلی‌هـای  هِیـن«، 
شـیراک«،  فـن  »فردینانـد  نوشـته  »تابـو«  اوبرایـن«، 
»درهـای نیسـتی« نوشـته »ثمـر یازبـک«، ‌ »منتخـب« 
نوشـته »اسـتیو سـم ـ سـندبرگ« و »کمدی اشتباهات« 
نوشـته »نـل زینـک« بـه عنـوان برگزیده نهایـی معرفی 

. ند شد
جایـزه‌ ادبـی »مدیسـی« در سـال ۱۹۵۸ راه‌اندازی شـد 
تـا نویسـندگان خالق را بـا وجود ناشـناخته بودن‌شـان 
در دنیـای ادبیـات مـورد تقدیـر قـرار دهـد. ایـن جایـزه 
در سـال‌های اولیـه تنهـا ویـژه بهتریـن رمان فرانسـوی 
بـود، امـا از سـال ۱۹۷۰ بخـش‌ رمـان خارجی و سـپس 
در سـال ۱۹۸۰ بخـش مجموعـه مقـالات نیـز بـه آن 

شـد. افزوده 
موفـق  تاکنـون  نویسـندگان سرشناسـی کـه  میـان  از 
بـه دریافـت جایـزه رمـان خارجـی »مدیسـی« شـده‌اند 
می‌تـوان بـه »پل آسـتر«، »اورهـان پامـوک«، »میلان 
کونـدرا«، ‌ »اومبرتـو اکـو« و »فیلیپ راث« اشـاره کرد.

محمد غلامی‌پور
هنر عکاسی ایران سال‌هاست که چهره بین‌المللی به خود گرفته و با موفقیت‌های پی‌درپی عکاسان ما در 
جشنواره‌های خارجی همراه بوده است. موفقیت‌هایی که به نسبت هنرهای دیگر کمتر در رسانه‌ها بازتاب 
پیدا می‌کند. در سال‌های اخیر سهم عکاسان گیلانی هم در جشنواره‌های خارجی پررنگ بوده و به نظر 
می‌رسد نسل تازه‌ای از عکاسان خلاق و تأثیرگذار در استان گیلان در حال ظهور است. هفته گذشته اثر 
مصطفی نوده عکاس گیلانی موفق به اخذ ۲ مدال طلا و پذیرش ۳ اثر از جشنواره نوردیک شد. سه اثر 
این عکاس گیلانی در سوئد، یک اثر در فنلاند و یک اثر در دانمارک پذیرش شد که توانست دو مدال طلا 
برای او به ارمغان بیاورد. مصطفی نوده متولد ۱۳۵۹ در بخش عمارلوی شهرستان رودبار است. او عکاسی 
را از نوجوانی آغاز کرد و این هنر را به صورت کاملًا تجربی آموخته است. او عضو انجمن عکاسان ایران و 
عضو فدراسیون بین‌المللی فیاپ است و در کارنامه حرفه‌ای او مدال طلا از جشنواره بوسنی، روبان افتخار 
جشنواره هند و مدال طلا جشنواره دانمارک و غیره دیده می‌شود. با مصطفی نوده درباره آثار او و موفقیت 

اخیرش در جشنواره نوردیک هم صحبت شدیم که در ادامه می‌خوانید. 
 یکی از ویژگی آثار شما تنوع سبکی است. برخی از آثارتان در زمره فاین آرت است 

و برخی هم آثار اجتماعی. در مورد سبک کاری خودتان توضیح دهید؟
بله همان‌طور که اشاره کردید تنوع سبک در آثار من زیاد است. غالباً به سبک 
خاصی پایبند نیستم. به نظر من عکاسی مثل زندگی است و از دید عکاس 
با  وقتی  درواقع  ثبت می‌کنم.  دید من می‌گذرد  از  که  آنچه  ناشی می‌شود. 
صحنه‌ای روبرو می‌شوم، سعی می‌کنم آنچه که با دیدن این تصویر از ذهنم 
گذشته و آن حسی که در من به وجود آمده است را به مخاطب منتقل کنم. 
در کل من عقیده دارم که عکاسی را نباید با یک خط کش و یک پیش‌فرض 
یا  با عکاسی خبری  تا حدودی  مدرن  زیرا عکاسی  داد.  قرار  قضاوت  مورد 
مستند اجتماعی متمایز است. من بیشتر به عکاسی مینی‌مال و فاین‌آرت و در 
کل عکس مفهومی علاقه‌مند هستم؛ نوعی از عکاسی که نسبت به انعکاس 
نگاه  بند  قید و  از  را  نیست و خود  اسنادی وفادار  واقعیت  به شکل  واقعیت 
واقع‌گرایانه رها می‌کند. در واقع هدف عکاس نشان دادن نگاه شخصی و 
از طریق عکس حسش  او  است.  ایده ذهنی‌اش عکاس  و  دید خود  انتقال 
را نسبت به پیرامون نشان می‌دهد و سعی می‌کند مفهومی را منتقل کند. 

اما همان‌طور که گفتم خودم بیشتر به سمت عکاسی مینی‌مال 
گرایش دارم.

پیدا  رواج  اخیر  سال‌های  طی  مینی‌مالیستی  هنر   
کرده است. مینی‌مال در ایران غالباً در ادبیات تجربه 
در  نشد.  فراگیر  ادبیات  اندازه  به  در عکاسی  و  شد 
جایگاه  غرب  در  مینی‌مالیستی  عکاسی  حالی‌که 
که  ویژگی‌هایی  و  این سبک  مورد  در  دارد.  ویژه‌ای 
برای شما در عکاسی مورد توجه است، توضیح دهید؟
عکاسی مینی‌مال به سادگی توجه دارد. به عبارتی گفته می‌شود: 
از  کادربندی  سبک  این  در  غالباً  قابل‌فهم‌تر.  ساده‌تر،  هرچه 

پیچیدگی به دور است و تمرکز بر روی سوژه بسیار 
بالاست. یعنی هرگونه جزئیات و المان‌های اضافی 
تاکید  با  از تصویر حذف می‌شود و سعی می‌کند 
بر یک عنصر محتوای اثر را برساند. ویژگی‌های 
عکس مینی‌مال را می‌توان به سادگی در تصویر، 
عنصر،  یک  تکرار  هندسی،  اشکال  از  استفاده 
پرهیز از پیچیده گویی و بیان‌کنندگی و احساسات 
شخصی و غیره است. ویژگی‌هایی که من را نسبت 
به عکس مینی‌مالیستی علاقه‌مند می‌کند بازی با 
اینکه  رنگ و نظم‌پذیری خاص آن است. ضمن 
انس  و  راحتی  احساس  و مخاطب  است  باز  فضا 
به  اعتماد  و  فرصت  مخاطب  به  می‌کند.  آن  با 
نفس می‌دهد تا وارد دنیای عکس شود و به شکل 
مستقیم با محتوا و نکته قابل تأکید عکس روبرو 
شود و فکر کند. زیرا دارای عناصر اضافه و مفاهیم 

پیچیده نیست که مخاطب را گیج کند.
 با ظهور دوربین‌های کامپکت و دوربین‌موبایل‌ها، عکاسی تا حدودی دچار تحول شد 
و همین پیشرفت تکنولوژی قالب‌های جدیدی را به‌وجود آورد. به نظر شما عکاسی طی 

این سال‌ها چه تغییراتی داشت و به چه سمت و سویی رفته‌است؟
ببینید نکته اساسی این است که تحولات تکنولوژی به نوعی فراگیری فرهنگ تصویری را به همراه 
داشت. با تبدیل عکاسی آنالوگ به دیجیتال، به نوعی دوربین به ابزار روزمره مردم تبدیل شد و این 
موضوع ابعاد زیادی به همراه داشت که یک جنبه آن تبدیل شدن هنر به تخصص و همچنین فراگیری 
آماتوریسم بود. به عبارتی در یک چشم به هم زدن جمعیت زیادی با خرید دوربین و تجربه کردن عکاسی 
تبدیل به عکاس شدند و تولید انبوه به‌وجود آمد. از یک جنبه به این دلیل و از جنبه دیگر امکانات و 
قابلیت‌هایی که تکنولوژی در اختیار انسان قرار داد باعث شد هنر عکاسی همگام با دیگر هنرها همچون 
و  از عکاسی خبری  بگذارد و صرفاً  را پشت سر  تفکری  و  ادبیات یک سیر تحولی  و  نقاشی، سینما 
واقع‌گرایانه فاصله بگیرد و زیبایی‌شناسی بصری تازه‌ای تعریف کند ضمن اینکه به جای ابزاری برای ارائه 
گزارش یا ثبت یک واقعیت به مدیومی برای تفکر و تعمق بیشتر تبدیل شود؛ به عبارت دیگر عکاسی 

امروزه به سمت مفهومی شدن پیش رفت.
 به نظر می‌رسد دنیای معاصر نسبت به گذشته کمی تصویری‌تر شده است. نقش 
شبکه‌های مجازی را چطور ارزیابی می‌کنید و به نظر شما تاثیر آن بر روی هنر عکاسی 

چطور است؟
در گذشته فرهنگ تصویری به شکل امروز وجود نداشت و بیشترین ارتباط آدم‌ها با دنیا از طریق ادبیات 
بود. اما امروزه دنیا تصویری‌تر شده و زبان تصویر به نوعی ارتباط بصری افراد با پیرامون را به همراه 
دارد. شما از درِ خانه بیرون می‌آیید با این ارتباط بصری مواجه هستید مثل بیلبوردهای تبلیغاتی، علایم 
راهنمایی و غیره تا وقتی به خانه برمی‌گردید و تلویزیون را روشن می‌کنید، وارد اینستاگرام می‌شوید و 
فتونیوزها را می‌بینید و غیره. شبکه‌های مجازی هم به نظر من نقش بسیار مهمی در فراگیری این 
فرهنگ تصویری داشتند و به نظر من سطح سواد و سلیقه بصری مردم را بالا بردند. شبکه‌های اجتماعی 
مثل اینستاگرام باعث شد عکاسی با موبایل به یک قالب هنری تبدیل شود و از شکل ثبت عکس‌های 
صرفاً یادگاری به گرفتن عکس‌های هنری تغییر رویکرد داشته باشد. همین روش اشتراک‌گذاری ساده 
و دسترسی آسان باعث شد آثار هنرمندان دیده شود و بسیاری از افرادی که امکان حضور در گالری‌ها 
و نمایشگاه‌ها را نداشتند با یک نمایشگاه خانگی روبرو شوند که قابلیت بازدید از حجم زیادی از آثار با 
کیفیت و دارای ارزش هنری را به همراه دارد. این قابلیت امکان کمی نیست بلکه می‌تواند همچون 
بهترین کلاس‌های آموزشی برای مخاطب با کسب دانش و تجربه همراه باشد. در مورد تجربه خودم در 
این رابطه باید بگویم که یکی از عکس‌های من )زن نانوا( در یکی از کانال‌های تلگرام به نام »ژووان« 

به اشتراک گذاشته شد که بیش از ۴۵ هزار بار دیده شد.
اما  است.  »کودکان«  شما  علاقه  مورد  سوژه‌های  از  یکی   
رنگارنگی  دنیای  از  و  موجودات شادی  غالباً  آثار شما  کودکان 

برخوردار نیستند. چرا؟
همانطور که اشاره کردید »دنیای کودکان« یکی از سوژه‌ها و محتوای غالب 
آثار من است. این دسته از کارهای من، عکس‌های مفهومی است که سوژه 
مورد نظر آن کودک است. دو عنصر حس و مفهوم در این دست از کارها در 
الویت است. به عبارتی حسِ عکس خود حاوی مفهوم است و به نوعی بار 
انتقال مفهوم را حس تصویر به دوش می‌کشد. کاری که شما اشاره کردید 
که اتفاقاً در همین جشنواره نوردیک موفق به کسب مدال طلا شد »دنیای 
کودکان« و »رویای کودکان« را مورد توجه قرار می‌دهد. دخترم با خلال دندان 
روی زمین تصاویری خلق می‌کرد، مثلًا خیابان می‌ساخت، درخت می‌کشید و 
خانه درست می‌کرد. در آن عکس »خانه رویایی« شما می‌بینید که در حاشیه 
خیابان خانه‌ای روی درخت وجود دارد. از او پرسیدم، چرا خانه را بالای 
درخت ساختی؟ گفت: چون بالای درخت از روی زمین امنیتش بیشتر 
است. همانطور که به درستی اشاره کردید، غالباً این آثار دارای تنوع 
رنگ نیستند، سیاه و سفید هستند و شاید شاد هم نباشند چون از یک 
سمت من خودم به شخصه آدم شاد و امیدواری نیستم و از سوی 
دیگر فکر می‌کنم دنیای امروز ما دنیای شادی نیست و  شرایط حاضر 
کمی آرامش را از دنیا سلب کرده است. اما یک عنصر متضاد در این 
آثار وجود دارد و آن هم عنصر کودک و رویای شیرین کودک است. 
رویای معصومانه‌ای که می‌خواهد زندگی‌اش را روی زمین تاریک 
بسازد؛ به عبارتی اگر دنیا را به دست کودکان می‌دادیم می‌توانستند 

دنیای قشنگ‌تری بسازند.
 در مورد شیوه کار خودتان و فرآیند خلق 
یک عکس توضیح دهید؟ آیا از قبل یک 
پلان در ذهن می‌سازید و طراحی صحنه 

می‌کنید یا با نرم‌افزار تغییرات می‌دهید؟
مورد  در  مثلًا  ببینید  نیست.  این شکلی  اصلًا  نه 
عکس »خانه رویایی« باید توضیح دهم که دخترم 
و  بود  بازی  حال  در  فرش  روی  دندان  خلال  با 
تصاویری را با خلال دندان روی زمین می‌کشید. 
من وقتی با این صحنه روبرو شدم ایده‌های زیادی 
در ذهنم جرقه زد و از او درخواست کردم که هنگام 
بازی از او عکس بگیرم که نتیجه‌اش این شد. من 
نه صحنه‌آرایی می‌کنم نه با نرم‌افزار کار می‌کنم. 
هرچند موفقیت این عکس مدیون خلاقیت دخترم 
است اما دید عکاس هم بی‌تاثیر نیست. دنیا پر از 
اتفاقات ساده و کوچک است که در لحظه می‌افتد و می‌گذرد. نگاه کردن و لحظه‌ها را دریافت کردن بسیار 

مهم است. خلاقیت عکاس نحوه دیدش به دنیای پیرامون است.
 درباره جشنواره نوردیک توضیح مختصری بدهید؟

اولین جشنواره بین المللی عکاسی انجمن نوردیک )مشتمل بر چهار کشور شمال اروپا شامل دانمارک، 
نروژ، سوئد و فنلاند( در مهرماه امسال با موضوع آزاد رنگی و آزاد تک رنگ برگزار شد. به عبارتی  این 
مجموعه جشنواره شامل ۴ جشنواره مختلف است. یعنی با یکبار پرداخت هزینه ثبت نام و ارسال آثار، 
عکس های شما در ۴ جشنواره شرکت داده می شود. این جشنواره زیر نظر انجمن های فدراسیون بین 
المللی هنر عکاسی، فیاپ، انجمن عکاسی امریکا پی اس ای و بخش‌های دیگر برگزار شد. در این 

جشنواره از ۴۸ کشور شرکت کننده داشت و در کل ۳۰۰ جایزه در ۴ سالن اهدا شد.
 به نظر شما عکس‌تان چه ویژگی‌هایی داشت که موفق شد در این جشنواره مدال 

طلا را دریافت کند؟
به نظر خودم محتوای این عکس بیش از دیگر ویژگی‌ها مورد توجه است. این عکس یک اثر مفهومی و 
تاویل‌پذیر است. بسیار مهم است که یک عکس قابلیت تاویل‌پذیری داشته باشد و مخاطب بتواند درک 
و دریافت خود را از نگاه خاص خود داشته باشد. از سوی دیگر شاید شرایط جهان و منطقه هم بی‌تاثیر 
در دیده شدن این عکس نبود. با توجه به موضوع مهاجرت‌ها و به خصوص کودکان آواره ناشی از جنگ 

فکر می‌کنم این عکس به نوعی داستان و سوژه روز بود.

گفت‌وگوی گیلان امروز با مصطفی نوده، عکاس گیلانی

موفقیت عکس »خانه رویایی« 
مدیون خلاقیت دخترم است


